ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2023 г. Красноярск № 828-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края
от 29.03.2023 № 231-п «Об утверждении нормативов субсидирования
для расчета размера субсидий юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров различными
видами транспорта, на 2023 год»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, Законом
Красноярского края от 17.11.2015 № 9-3900 «О субсидиях юридическим лицам
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки
пассажиров различными видами транспорта», Законом Красноярского края
от 19.12.2017 № 4-1274 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов, муниципальных округов края отдельными
государственными полномочиями по организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным
маршрутам регулярных перевозок», постановлением Правительства
Красноярского края от 28.03.2016 № 131-п «Об утверждении Методики расчета
нормативов субсидирования для расчета размера субсидий юридическим лицам
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки
пассажиров различными видами транспорта в Красноярском крае»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 29.03.2023 № 231-п «Об утверждении нормативов субсидирования
для расчета размера субсидий юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров различными
видами транспорта, на 2023 год» следующее изменение:

в нормативах субсидирования для расчета размера субсидий
юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных
учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения
недополученных доходов, возникающих в связи с государственным
регулированием тарифов на перевозки пассажиров воздушным транспортом
на местных авиалиниях, воздушным транспортом в районах Крайнего Севера
и приравненных к ним местностях, на 2023 год:

дополнить строкой 23 следующего содержания:

« 23 Красноярк -  Хатанга -  Красноярск (ATR-42)______ 1 005 086,35 ».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем

его официального опубликования, и применяется к правоотношениям,
возникшим с 5 сентября 2023 года.

Первый заместитель
убернатора края -
гедседатель
равительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru